
Turkiye Klinikleri J Gynecol Obst 2010;20(6)372

Harmonik Makas ile Laparoskopik Tubal
Ligasyon Yapılan 33 Olgunun

Değerlendirilmesi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Har mo nik ma kas (HM) ile la pa ros ko pik tu bal li gas yon iş le mi nin cer ra hi so nuç la rı,
intra o pe ra tif-pos to pe ra tif komp li kas yon la rı ve er ken dö nem ba şa rı sız lık oran la rı nı de ğer len dir -
mek. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  Şubat 2008-Ekim 2009 ta rih le ri ara sın da ka lı cı ste ri li zas yon yön te mi ile
ko run mak için baş vu ran 33 ka dı na ay nı cer ra hi ekip ta ra fın dan har mo nik ma kas ile la pa ros ko pik
tu bal li gas yon iş le mi uy gu lan mış tır. Ge be olan 12 ol gu ya ste ri li zas yon ile eş za man lı cer ra hi abor -
tus iş le mi uy gu lan mış tır. Has ta la rın de mog ra fik özel lik le ri, in tra o pe ra tif, pos to pe ra tif komp li kas -
yon lar, ope ras yon ve has ta ne de ka lış sü re le ri de ğer len di ril miş tir. BBuull  gguu  llaarr:: Has ta yaş la rı nın ortalama
de ğe ri 36 ± 3.1 (30-41 ara sı), ortalama pa ri te 3 ± 0.9 (2-5 ara sı) idi. Ol gu la rın 12 (%36.3’ü)’si ge be
ve or ta la ma ge be lik yaş 41 ± 3 (35-50 ara sı) gün idi. Or ta la ma ope ras yon sü re si ge be ol ma yan ol gu -
lar için 10.6 ± 2.76 (8-20 ara sı) da ki ka, ge be ol gu lar da ise 10.9 ± 1.50 (9-14 ara sı) da ki ka idi. Ol gu -
la rın hiç bi rin de in tra o pe ra tif ka na ma ya da kom şu or gan ya ra lan ma sı iz len me di. Ça lış ma da yer alan
has ta la rın tü mü ope ras yon gü nü ta bur cu edil di ve has ta ne de yat tık la rı sü re içe ri sin de ek anal je zik
ge rek si ni mi olan has ta ol ma dı. Or ta la ma 19.8 ± 7.1 (10-29 ara sı) ay olan iz lem sü re si içe ri sin de ge -
be lik ya da ek to pik ge be lik ol gu su iz len me di. SSoo  nnuuçç::  Har mo nik ma kas ile la pa ros ko pik tu bal li gas -
yon ope ras yo nu, ba sit ve gü ven le uy gu la na bi len bir ste ri li zas yon yön tem dir. Ge be lik var lı ğı cer ra hi
tek ni ğin uy gu la na bi lir li ği ni et ki le me di ği için cer ra hi abor tus iş le mi ile eş za man lı ola rak da uy gu -
la na bil mek te dir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: La pa ros ko pi; ste ri li zas yon; ste ri li zas yon 

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  The pur po se of this study is to eva lu a te the sur gi cal re sults, in tra o pe ra ti ve
and pos to pe ra ti ve comp li ca ti ons, and early fa i lu re ra te of la pa ros co pic tu bal ste ri li za ti on with har-
mo nic scal pel (HS). MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  La pa ros co pic tu bal ste ri li za ti on with har mo nic scal pel
was per for med by the sa me sur gi cal te am for thirty thre e wo man who want to ha ve per ma nent
ste ri li za ti on bet we en Feb ru ary 2008 and Oc to ber 2009. In ad di ti on, twel ve of tho se preg nant wo -
men we re al so had un der go ne sur gi cal abor ti on at the sa me ti me. The pa ti ent’s de mog rap hic cha -
rac te ris tics, comp li ca ti ons, du ra ti on of the pro ce du re and hos pi tal stay we re re cor ded. RRee  ssuullttss::  The
me di an age of the pa ti ents was 36 ± 3.1 (bet we en 30-41) ye ars, and the me di an va lu e of the pa rity
was 3 ± 0.9 (bet we en 2-5). Twel ve wo men (36.3%) we re preg nant and the me an ges ta ti o nal age for
the preg nant wo men was 41 ± 3 days (bet we en 35-50 days). The me an ope ra ting ti mes we re 10.6 ±
2.76 (bet we en 8-20) mi nu tes and 10.9 ± 1.50 (bet we en 9-14) mi nu tes for non-preg nant and preg-
nant gro up, res pec ti ve ley. In tra o pe ra ti ve ble e ding and ad ja cent tis su e in jury we re not ob ser ved.
Ad di ti o nal anal ge sic re qu i re ment was not ob ser ved du ring the pa ti ents’ hos pi tal stay. All the pa ti -
ents we re disc har ged from the hos pi tal on the sa me day that they we re ope ra ted. The me an fol low
up pe ri od was 19.8 ± 7.1 (bet we en 10-29) months, and no preg nan ci es (in tra u te ri ne and ex tra u te -
ri ne) was re por ted du ring this pe ri od. CCoonncc  lluu  ssii  oonn:: La pa ros co pic tu bal ste ri li za ti on with har mo nic
scal pel is a simp le and sa fe ste ri li za ti on met hod that is sa tis fac tory for both pa ti ents and gyne co lo -
gists. Be ca u se of its sa fety ness for preg nant wo men, it can be per for med con co mi tantly with sur gi -
cal abor tus.

KKeeyy  WWoorrddss::  La pa ros copy; ste ri li za ti on; comp li ca ti ons 
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u bal ste ri li zas yon cer ra hi ola rak tu ba ute ri -
na la rın iki ta raf lı tı kan ma sı iş le mi dir. İlk ya-
pıl dı ğı 1842 ta ri hin den bu ya na iş lem, fark lı

cer ra hi yön tem ler, tı ka yı cı ma ter yal ya da ener ji
kay nak la rı kul lan mak su re ti ile sü rek li ge liş ti ril miş -
tir. 1970 li yıllarda la pa ros ko pik yön tem le rin cer ra -
hi kul la nım da yay gın laş ma sı, iş le min sü re si ni,
koz me tik so nuç la rı nı, has ta ne de ka lış sü re si ni olum -
lu et ki le ye rek tu bal ste ri li zas yo nu Ame ri ka Bir le şik
Dev let le ri’nde de en sık uy gu la nan ope ras yon lar dan
bi ri ha li ne ge tir miş tir.1 İş lemin mor bi di te ve mor ta -
li te si nin azal ma sı ile bir lik te, tu bal ste ri li zas yon sa-
de ce di ğer ne den ler le ya pı lan la pa ro to mi le re
ek lem le nen bir ope ras yon ol mak tan çı kıp, ba ğım sız
ola rak da ya pı lır ha le gel miş tir. La pa ros ko pik tu bal
ste ri li zas yon yön tem le ri son yıl lar da, ül ke miz de de
git tik çe ar tan oran lar da kul la nıl mak ta ve ka lı cı ste-
ri li zas yon için te mel yön tem ha li ne gel mek te dir.1,2 

Har mo nik ma kas (HM, Ul tra cis si on®, John son
& John son), ul tra so nog ra fik et ki ile me ka nik ener -
ji ya ra tan ve olu şan ener ji ile do ku la rı kes me ve ko -
a gu le et me iş le vi ne sa hip bir cer ra hi ens trü man dır.
Gü nü müz de har mo nik ener ji ile kes me iş le mi, 5-
10 mi li met re lik ke si ci bı çak lar ve ma kas lar ile ya-
pıl mak ta dır. HM’de bu lu nan ti tan yum çe ne ler de
pi e zo e lek trik et ki ile ya ra tı lan 55500/sn fre kans lı
tit re şim ler, sis te min do ku lar üze rin de ki ko a gü le
edi ci ve ke si ci et ki si nin me ka niz ma sı nı oluş tur -
mak ta dır. HM’nin ke si ci ve ko a gü le edi ci et ki si
kar bon di ok sit la zer ile kar şı laş tı rı la bi le cek et kin -
lik te dir.3 Kom şu do ku ha sa rı yük sek fre kans lı ko a -
gü la tör sis tem ler den da ha az dır ve do ku la rı ya kı cı,
kar bo ni ze edi ci et ki si gös te ril me miş tir.4 Yu kar ıda
sa yı lan özel lik ler, hem kes me hem de ko a gü le et me
iş lev le ri ni ger çek leş ti re bi len har mo nik sis tem le ri,
tüm cer ra hi branş lar da ar tan oran da ter cih edi len
bir yön tem ha li ne ge tir mek te dir.5 Ji ne ko lo jik cer-
ra hi de de yay gın uy gu la ma ala nı bu lan HM ile la-
pa ros ko pik his te rek to mi, miyo mek to mi ve
en do met ri yo zis ope ras yon la rı ta nım lan mış tır.6-8

Bu ça lış ma nın ama cı, sa de ce HM kul la nı la rak
tu bal ste ri li zas yon ya pı lan top lam 33 ol gu nun
komp li kas yon, ge be lik, ek to pik ge be lik, ope ras yon
sü re si pa ra met re le ri ni in ce le mek ve eş za man lı cer-
ra hi abor tus uy gu la nan 12 ol gu ile il gi li cer ra hi de-
ne yim le ri mi zi sun mak tır. 

GE REÇ VE YÖN TEM LER 
Bu ret ros pek tif ça lış ma ya, Şubat 2008 ile Ekim 2009
ta rih le ri ara sın da Gü müş ha cı köy Dev let Has ta ne si
Ka dın Has ta lık la rı ve Do ğum kli ni ği ne ka lı cı ste ri -
li zas yon is te mi ile baş vu ran, 10 haf ta nın al tın da is-
ten me yen ge be li ği olan ya da kan da be ta in san
kor yo nik go na dot ro pin dü ze yi ile ge be lik var lı ğı
ekar te edil miş ve har mo nik ma kas ile la pa ros ko pik
tu bal ste ri li zas yon ya pıl mış 33 ka dın da hil edil di.
Ek kon tra sep si yon yön te mi kul la nan ve me di an in-
siz yon ile la pa ro to mi ge çir miş ol gu lar ça lış ma ya  da -
hil edil me di. Has ta la ra ope ras yon ön ce si al ter na tif
kon tra sep si yon yön tem ler hak kın da bil gi ve ri lip,
ken di le rin den ve eş le rin den bil gi len di ril miş onam
form la rı alın dı. Ge be ol gu lar trans va ji nal ul tra so -
nog ra fi ile de ğer len di ril di ve ila ve ola rak ge be lik
son lan dı rıl ma sı için onam la rı alın dı. 

Has ta lar ope ras yon sa ba hı has ta ne ye ça ğı rıl dı
ve ope ras yon ön ce si 2 g in tra ve nöz se fa zo lin sod-
yum (Se fa zol 1000 mg fla kon, Mus ta fa Nev zat) uy-
gu lan dı. Ba tın du va rı ve pe ri ne nin an ti sep tik sı vı ile
si li nip, ste ril ör tü ler ile ör tül me si ni ta ki ben me sa ne
(Fo ley son da No: 18) son da sı ve ute rin ma ni pu la tör
(En do path®, Et hi con En do sur gery) yer leş ti ril di. La-
pa ros ko pik sis te min ku rul ma sı nı ta ki ben umb li ku -
sun 0.5 cm al tı na 1 cm’lik ver ti kal in siz yon açıl dı.
Ab do mi nal du var el le tu tu la rak ele ve edil di ve 
Ve res iğ ne si ile ba tı na gi ril di. 15 mmHg’lık in tra ab -
do mi nal ba sınç dü ze yi ne ula şı lın ca ya dek kar bon -
di ok sit ile pnö mo pe ri to ni um ya pıl dı. Ye ter li ba sınç
dü ze yi ne ula şıl dık tan son ra 10 nu ma ra tro kar yer-
leş ti ril di. Bu tro kar dan iler le ti len ka me ra ile ba tın
içi ve pel vik ya pı lar gö rün tü len di. Tran sil lu mi nas -
yon la be ra ber her iki iliy ak fos sa dan ve sup ra pu bik
böl ge den bi rer adet 5 nu ma ra lı ak se su ar tro kar yer-
leş ti ril di. Ute rus, ute rin ma ni pu la tor ile ele ve edil-
dik ten son ra tu ba ute ri na lar at rav ma tik ya ka la yı cı
ve ute rin ma ni pu la tö rün ya rat tı ğı trak si yon-kar şıt -
rak si yon yar dı mıy la ger gin ha le ge ti ril di. Her iki tu-
ba nın ist mik am pul ler bi leş ke si, düz yü zey li, 5
mi li met re lik HM ile ya ka la nıp, 3. se vi ye güç mo-
dun da, tu ba lar ay rı lın ca ya ka dar güç uy gu lan dı. Ay -
nı iş lem me zo sal penk sin ay rıl ma sı için ay nı güç ile
yi ne len di (Re sim 1). Ge be ol gu lar da, ste ri li zas yon
iş le mi son ra sın da ak se su ar port lar çı ka rıl dı ve ser-
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viks ge be lik haf ta sı na uy gun de re ce de di la te edi le -
rek, Car man ka nü lü ile as pi ras yon- kü re taj iş le mi
ger çek leş ti ril di. Kü re taj iş le mi son ra sı fun dus ve di -
ğer pel vik ya pı lar la pa ros ko pi ile göz le ne rek iş le me
son ve ril di. Tro kar gi riş nok ta la rı, 3/0 vicryl sü tür
ma ter ya li ile sü tü re edil di. Tüm ope ras yon lar ay nı
ekip ta ra fın dan ger çek leş ti ril di.

Pos to pe ra tif bi rin ci sa at te has ta la rın me sa ne
son da la rı çe kil di. Stan dart ola rak 30. da ki ka da 50
mg pet i din hid rok lo rür (Al do lan am pul, 100 mg/2
ml, Li ba) kas içi ne, 6. sa at te dik lo fe nak sod yum 75
mg (Dic lo mec Am pul, 75 mg, Me com) kas içi ne
anel je zik ola rak uy gu lan dı. Altı sa at lik iz lem so-
nun da na bız da ki ka sa yı sı, kan ba sın cı, ateş bul gu -
la rı nor mal olan, spon tan mik si yo nu ger çek leş miş
ve mo bi li ze ol muş, va ji nal ka na ma iz len me yen ol-
gu lar ge rek li öne ri ler de bu lu nu la rak bir haf ta son -
ra kon tro le gel mek üze re ta bur cu edil di ler.

Ol gu la rın ta ki bin de, ta bur cu ol ma za man la rı,
acil ser vi se baş vu ru ve ila ve anal je zik ta lep le ri, 
pos to pe ra tif pel vik en fek si yon var lı ğı, ge be lik, dış
ge be lik du rum la rı iz len di. 

BUL GU LAR
Has ta yaş la rı nın ortalama de ğe ri 36 ± 3.1 (30-41 ara -
sı), ortalama pa ri te 3 ± 0.9 (2-5 ara sı) idi. Ol gu la rın
12 (%36.3’ü)’si ge be ve or ta la ma ge be lik yaş 41 ± 3
(35-50 ara sı) gün idi. Da ha ön ce en az bir kez is te ğe
bağ lı ge be lik tah li ye si ge çi ren 23 (%69.6) ol gu var idi.

Sekiz (%24.2) ol gu da ha ön ce en az bir de fa la-
pa ro to mi ge çir miş ti. Sezaryen ge çir miş 3 ol gu nun
bi ri iki de fa, di ğer iki si ise bi rer de fa sezaryen ope-
ras yo nu ge çir miş ler di. Ol gu la rın da ha ön ce ge çir -
di ği ope ras yon lar Tab lo 1’de gös te ril miş tir. 

Ope re edi len ol gu lar ba tın içi adez yon açı sın -
dan “Ame ri can Fer ti lity So ci ety (AFA)” skor la ma
sis te mi kul la nı la rak de ğer len di ril di.9 Bu na gö re 28
(%84.8) ol gu da mi ni mal adez yon iz len di. Sal pen -
jek to mi ve bir sezaryen ge çir miş iki ol gu da şid det -
li, iki sezaryen ge çir miş bir ol gu da or ta de re ce de,
bir sezaryen ve ope ras yon ge çir me miş iki ol gu da
ha fif de re ce de ad ez yon iz len di. Ope ras yon ge çir -
me miş ve fa kat ha fif adez yo nu olan ol gu lar dan bi-
rin de hid ro sal penks iz len di.

Or ta la ma ope ras yon sü re si gö bek al tı in siz yo -
nu nun ya pıl ma sı ile ba tın içi ga zı nın bo şal tıl ma sı
ara sın da ge çen sü re ola rak ta nım lan dı. Bu sü re ge -
be ol ma yan ol gu lar için 10.6 ± 2.76 (8-20 ara sı) da-
ki ka, ge be ol gu lar da ise 10.9 ± 1.50 (9-14 ara sı)
da ki ka idi. Bir ol gu da eş lik eden over kis ti ve yi ne
bir ol gu da iz le nen hid ro sal penks ya pı la rı ek si ze
edil di. Bu iki ol gu nun ope ras yon sü re le ri or ta la ma
ope ras yon sü re si nin he sap lan ma sı iş le mi ne da hil
edil me di. Bir ol gu da tek ta raf lı tu ba lar dan bi ri iz-
len me di, tu ba ya ait prok si mal gü dük iz len di. Öz
geç mi şin den over kist ek siz yo nu ope ras yo nu ge çir-
di ği bi li nen has ta nın ola sı bir sal pen jek to mi ope-
ras yo nu ge çir miş ola bi le ce ği dü şü nül dü. Ol gu nun
ope ras yon ka yıt la rı na ula şı la ma dı. Ya pı lan ek cer-
ra hi ope ras yon lar Tab lo 2’de gös te ril miş tir.

RE SİM 1: Har mo nik ma kas ile li gas yon iş le mi son ra sı sol tu ba ute ri na nın gö -
rü nü mü.

Geçirilmiş Cerrahi Hasta Sayısı %

Sezaryen 3 9

Appendektomi 2 6

Salpenjektomi 1 3

Over kist eksizyonu ektomi 1 3

Kolesistektomi 1 3

TABLO 1: Olguların daha önce geçirdikleri 
cerrahi girişimlere göre dağılımı.

Ek Operasyon Hasta Sayısı %

TS+ Gebelik tahliyesi 12 36.3

TS+ Salpenjektomi 1 3

TS+ Over kisti eksizyonu 1 3

TS+Adezyolizis 3 9

TABLO 2: Olguların yapılan operasyon ve 
ek cerrahi işlemlere göre dağılımı.

TS: Tubal sterilizasyon.
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Ope re edi len ol gu la rın hiç bi rin de la pa ro to mi -
ye dön mek ge rek me di ve trans füz yon ya pıl ma dı.
İntra o pe ra tif ya da pos to pe ra tif kom şu or gan ya ra -
lan ma sı sap tan ma dı. Tu bal ste ri li zas yon ve cer ra hi
abor tus ya pı lan bir ol gu da ute rin per fo ras yon şüp-
he si ile di ag nos tik la pa ros ko pi ya pıl dı. Ute rus fun-
du sun da ki 3 mm’lik per fo ras yon ala nı, ka na ma
açı sın dan iz len di. Ak tif ka na ma iz len meme si üze-
ri ne, kom şu ko lon seg ment le ri nin göz len me si ni ta-
ki ben iş le me son ve ril di. Sa de ce bir ol gu da
at rav ma tik ya ka la yı cı ve HM dı şın da ek alet kul la -
nı mı na gerek si nim ol du. Şid det li adez yon la rı olan
ol gu da, har mo nik çen gel kul la nı la rak adez yo li zis
ya pıl dı ve ta ki ben stan dart yön tem le li gas yon iş le -
mi ger çek leş ti ril di. 

Tu bal ste ri li zas yon ile be ra ber over kist ek siz -
yo nu ve adez yo li zis ya pı lan bi rer has ta ope ras yon -
dan 12 sa at son ra ta bur cu edil di. Di ğer tüm has ta lar
ay nı gün, stan dart iz lem pro to ko lü nü ta ki ben 6. sa-
at te ta bur cu edil di. Ge rek has ta ne de ki iz lem sü re -
cin de, ge rek ta bur cu son ra sı ek anal je zik ta le bi olan
has ta ol ma dı. Pos to pe ra tif 1. haf ta için de 3 has ta
acil ser vi se baş vur du. Bi rin ci si umb li kal port gi ri -
şin de ki eki moz ve ha fif se röz akın tı, ikin ci si ka rın
ve omuz ağ rı sı ve üçün cü sü kü re taj son ra sı uza mış
va ji nal ka na ma şikâye ti ile idi. Ayak tan te da vi le ri
dü zen le nen ol gu la rın ta kip le rin de ek komp li kas -
yon iz len me di. Pos to pe ra tif 7. gün de, has ta lar pel-
vik en feksi yon, ya ra ye ri en fe ksi yo nu, va ji nal
ka na ma, pel vik ağ rı açı sın dan de ğer len di ril di ve
umb li kal port ye rin de eki moz ve se röz akın tı olan
iki has ta dı şın da anor mal bul gu ya rast lan ma dı.

Or ta la ma 19.8 ± 7.1 (10-29) ay lık iz lem sü re si
so nun da, in tra u te rin ya da eks tra u te rin ge be lik ol-
gu su iz len me di.

TAR TIŞ MA
Har mo nik sis tem ler, elek tro ko a gü la tif sistem le rin
ya rat tı ğı pe ri fe rik do ku ha sa rı nı en aza in dir me
ara yı şı nın so nu cu ola rak ge liş ti ril miş ler dir. Cer ra -
hi nin tüm branş la rın da hız la kul la nı ma gi ren 
sis tem, Ste fa ni dis ve ark.nın ça lış ma sı ile ste ri li zas -
yon cer ra hi sin de kul la nım ala nı bul muş tur.10

HM et ki si ile mey da na ge len me ka nik ko a gü -
las yon son ra sı do ku la rın ma kas çe ne le ri ne ya pış -
ma ma sı nın, do ku traksi yo nu ve la ze ras yon

olu şu mu nu en gel le di ği, ila ve ola rak HM ile ko a gü -
las yo nun du man olu şu muna ne den ol ma dı ğı için
gö rüş ka li te si ni boz ma dı ğı, bu özel lik le ri sa ye sin -
de ope ra tif sü re yi kı salt tı ğı öne sü rül mek te dir.11 İn
vit ro ça lış ma lar da la te ral do ku ko ru yu cu et ki si gös-
te ril miş ol ma sı na kar şın HM’nin in vi vo gü ve ni lir -
li ği tar tış ma lı dır.8-10 Sis te min ar tan kul la nı mı ile
be ra ber li te ra tür de HM kul la nı mı so nu cu oluş muş
kom şu or gan ya ra lan ma la rı ile il gi li ol gu su num la -
rı bil di ril miş tir.11,12 Se ri miz de ope re edi lenlerin hiç-
bi rin de in tra o pe ra tif ba tın içi or gan ya ra lan ma sı
göz lem len me miş tir. Ge be ol ma yan ol gu la rın or ta -
la ma ope ras yon sü re le ri ol gu la rın or ta la ma ope ras -
yon sü re le ri 10.6 ± 2.76 (8-20 ara sı) da ki ka olup,
li te ra tür de ki kar şı laş tır ma ya pı la bi le ce ği miz ye ga -
ne ve ri olan Ste fa ni dis ve ark.nın bil dir di ği or ta la -
ma 7 da ki ka lık sü rey le ben zer lik gös ter mek te dir.10

Ge be lik te pel vik, ute rin ve tu bal kan lan ma ar-
tı şı ve bu na bağ lı ola rak bah se di len ya pı la rın ha -
cim ve çap la rın da ar tış iz le nir. Bu de ği şik lik le rin
tıb bi tah li ye ile eş za man lı ola rak ya pı lan tu bal ste-
ri li zas yon iş lem le rin de komp li kas yon oran la rı nı ne
de re ce de et ki le di ği ni in ce le yen Akh ler ve ark. eş
za man lı tu bal ste ri li zas yon iş le min de an lam lı bir
risk ar tı şı ol ma dı ğı nı bil dir miş ler dir.13 Be ner je e ve
Emem bo lu, 531 va ka lık se ri le rin de ben zer so nuç lar
or ta ya koy muş lar dır.14 Bi zim ça lış ma mız da eş za-
man lı cer ra hi abor tus iş le mi uy gu la nan ol gu la rın
or ta la ma ope ras yon sü re si 10.9 ± 1.50 (9-14 ara sı)
da ki ka dır ve HM için li te ra tür de kar şı laş tır ma ya-
pı la bi le cek ve ri bu lun ma mak ta dır. Fish burn ve ark.
kom bi ne la pa ros ko pik ste ri li zas yon ve cer ra hi
abor tus ya pı lan 106 ol gu da or ta la ma ope ras yon sü-
re si nin 30 da ki ka ol du ğu nu bil dir miş ler dir. Ça lış -
ma da tu bal li gas yon klip le ya pıl mış ve abor tus
ste ri li zas yon top lam sü re ve ril miş tir.15 Le e ve Ha -
gen bi po lar ko ter ile tu bal li gas yon yap tık la rı 1092
has ta da or ta la ma ope ras yon sü re si ni 15 da ki ka ola-
rak bil dir miş ler dir.16 HM’nin yu kar da be lir ti len
tek nik avan taj la rı, tek nok ta dan kes me ve ayır ma
iş le mi ni eş za man lı ya pa bil me si göz lem le ri mi ze gö -
re ope ras yon sü re si ni kı salt mak ta dır. Ay rı ca ge be
ol gu lar da yük sel miş ute rin fun du sun tu ba la rın ta-
nın ma sı nı ko lay laş tır ma sı, di la te me zo -sal pin ge al
ven le ri trav ma ti ze et me me ça ba sı nın ya rat tı ğı ge-
cik me yi te la fi et miş ve or ta la ma ope ras yon, sü re -
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le ri nin ya kın ol ma sı na ne den ol muş tur. Yi ne se ri -
miz de kar şı laş tı ğı mız uni la te ral hid ro sal penk sli ve
şid det li adez yon içe ren iki ol gu nun sa de ce HM kul-
la nı la rak ek port ve ale te ge rek si nim du yul mak sı -
zın ope re edi le bil me si, sis te min çok yön lü lü ğü ve
gü ven li kul la nı mı ile il gi li li te ra tü rü des tek le mek -
te dir.17

Ça lış ma mız da tüm ol gu lar da 7 cm in ce uç lu
ute rin ma ni pu la tör kul la nıl dı ve ma ni pu la tör tüm
ol gu la ra ra hat lık la yer leş ti ri le bil di.Ol gu la rın 
tü mün de ute rus dört yö ne ra hat lık la de vi ye 
edi le bil di ve tu ba ute ri na lar gös te ri le bil di. Di rekt
ma ni pu la tör yer leş ti ril me si ne ya da kul la nı mı 
ile iliş ki len di ri le bi le cek komp li kas yon iz len me -
di. 

La pa ros ko pik tu bal ste ri li zas yon iş lem le rin de,
kon tra sep tif ba şa rı sız lık, kul la nı lan tek nik, za man -
la ma ve ya şa ba ğım lı ola rak de ği şik lik gös ter mek -
te dir.18,19 Bi po lar ko a gü las yon yön te mi ile 5 yıl lık
ge be lik oran la rı uy gu la nan 1000 pro se dür için
16.5-24.8, si li kon bant ve spring klip yön tem le rin -
de ise sı ra sıy la 10-17.7 ve 31.7-36.5 ola rak bil di ril -
miş tir. Bil di ri len ge be lik le rin %76’sı nı ek to pik
ge be lik ler oluş tur mak ta dır.14,20 Li te ra tür de Ste fa ni -
dis ve ark. HM ile tu bal ste ri li zas yon ya pı lan 57 ol-
gu da pe ri o pe ra tif komp li kas yon ve 5 yıl lık iz lem de
ge be lik iz len me di ği ni bil dir miş ler dir.10,18 HM ile tu -
bal li gas yon son ra sı ge li şen ek to pik ge be lik ol gu la -
rı mev cut tur. Dal ka lit sis ve ark. HM ile tu bal
li gas yon iş le min den bir yıl son ra tu bal abor tus ile
so nuç la nan bir ek to pik ge be lik ol gu su bil dir miş -

ler dir.21 Fylstra HM ile prok si mal sal pen jek to mi
son ra sı tek rar la yan ek to pik ge be lik ol gu su bil dir -
miş, tu bal ste ri li zas yon ve sal pen jek to mi ope ras -
yon la rın da prok si mal tu ba nın müm kün ol du ğun ca
ko run ma sı nın, son ra dan ge li şe cek tu ba pe ri to ne al,
ute ro pe ri to ne al fis tül ve ek to pik ge be lik komp li -
kas yon la rı nı ön le mek açı sın dan ge rek li li ği ni vur-
gu la mış tır.22

Ça lış ma mız da or ta la ma 19.8 ± 7.1 (10-29) ay -
lık iz lem sü re si so nun da ge be lik ya da ek to pik 
ge be lik komp li kas yo nu na rast lan ma mış tır. La pa -
ros ko pik tu bal ste ri li zas yon ve ak tü el ge be lik/ek -
to pik ge be lik pre va lan sı dik ka te alın dı ğın da, HM
gü ve ni lir li ği ne da ir te mel ve ri ler el de ede bil mek
için bü yük ol gu se ri le ri ve uzun dönem li ça lış ma -
la rın var lı ğı na ih ti yaç du yul mak ta dır. 

So nuç ola rak, HM ile la pa ros ko pik tu bal li gas -
yon, ge rek tıb bi tah li ye ile bir lik te ge rek ge be lik
ol ma dan, ba sit, hız lı ve gü ven le uy gu la na bi len bir
pro se dür dür. Ar tan cer ra hi de ne yim ve ul tra so -
nog ra fik mo da li te nin yay gın laş ma sı ile be ra ber ya -
kın ge le cek te gi de rek da ha ge niş alan da kul la nım
ola na ğı bu la ca ğı ön gö rü le bi lir. Bu ça lış ma da har-
mo nik ma kas ile tu bal ste ri li zas yon yön te ta nım -
lan mış, kı sa ve or ta va de li komp li kas yon lar
de ğer len di ril miş tir. El de edi len so nuç lar umut 
ve ri ci ola rak de ğer len di ri le bil mek le be ra ber, yön-
te min et kin li ği nin ve uzun sü re li komp li kas yon la -
rı nın be lir le ne bil me si için da ha bü yük ol gu sa yı lı
ve uzun iz lem sü re le ri ne sa hip ça lış ma la rın tasar-
lanması ge rek mek te dir.
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